



SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA
15.081.431/0001-05



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Quixadá / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educação

Número do processo: 08.005.2024

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Número do certame: 08.005.2024

Data da abertura: 21/11/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA

Telefone: (88) 9630-9526 / (88) 9630-9526

CNPJ/MF: 15.081.431/0001-05

E-mail: comercial@solutiontecnologia.com

Endereço: MARIA ELBA DE SOUSA OLIVEIRA, 532, BAVIERA, Quixadá / CE - CEP: 63.905-110

Dados da Proposta de Preços

1 - CAMERA DE SEGURANÇA IP BULLET VIP 1230 B G4

Especificação: Resolução de 2 MP e definição Full HD (1080p). Sensor de imagem: 1/2.7" 2 megapixels CMOS. Obturador eletrônico: Automático / Manual: 1/3s ~ 1/100.000s. Pixels efetivos: 1920 (H) x 1080 (V). Distância focal: 3.6mm. Abertura máxima: F2.0. Ângulo de visão: H: 82° / V: 45°. Dimensões (A x Ø): 162,6 x 70 mm. Peso: 300 g. Grau de proteção: IP67. Local de instalação: Interno e externo.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 635,00

Valor total: R\$ 19.050,00

Fabricante/Marca: INTELBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 637,84

2 - GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO NVD 8 PORTAS

Especificação: Grava até 8 câmeras IP em FULL HD a 30 FPS. 1 interface de rede GIGABIT ETHERNET. 4 entradas de alarme. Suporta câmeras IP com resolução até 4K compatível com tecnologia H.265+ e H.265. Suporta até 2 HDs.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2.710,00

Valor total: R\$ 10.840,00

Fabricante/Marca: INTELBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.751,54

3 - DISCO RÍGIDO INTERNO DIGITAL DE 2TB

Especificação: Interface SATA 6GB/s. Taxa de transferência suportada SATA 6.0, 3.0, 1.5 GB/s. Taxa de transferência sustentada OD.220 MB/s. Cache 256 MB. Bytes por setor 4096. RPM 7200.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 910,00

Valor total: R\$ 3.640,00

Fabricante/Marca: IMPORTADO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 916,24

MARIA ELBA DE SOUSA OLIVEIRA, 532, BAVIERA, Quixadá / CE - CEP: 63.905-110.



SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA
15.081.431/0001-05



Valor de referência: R\$ 340,27

4 - CAIXA DE CABO DE REDE

Especificação: Construção por veias de cobre, bitola 24 AWG isoladas com polietileno de alta densidade (PEAD), reunidos e protegidos por uma capa de material retardante a chama PVC.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 820,00

Valor total: R\$ 6.560,00

Fabricante/Marca: DRAKA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 863,28

5 - CAIXA SOBREPOR

Especificação: Material em plástico, instalação interno e externo, IP66, montagem em parede ou teto.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 450,00

Fabricante/Marca: INTELBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,71

6 - FECHADURA-ELETROÍMÃ 20150 150 KGF C/SENSOR

Especificação: Fechadura-eletrôimã para todos os tipos de porta Kit universal - FE 20150 - Com Sensor A fechadura FE 20150 possui tração de 150 kgf, compatibilidade com controladores de acesso e adaptabilidade a todos os tipos de porta (madeira, alumínio, aço e vidro), inclusive quando há desníveis de até 20 mm. - Kit completo - Acabamento na cor prata - Maior facilidade de instalação, pois possui menos suportes de fixação - Compatível com controladores de acesso - Com sensor de porta aberta - Tração de 150 kg. Informações Técnicas Força de tração 150 kgf Tensão 12 a 16 Vdc Corrente de operação 345 mA Potência 4,14 W Peso sem suporte 0,845 kg Dimensões (L x A x P) 47 x 145 x 28 mm.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.000,00

Valor total: R\$ 1.000,00

Fabricante/Marca: INTELBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.025,79

7 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO

Especificação: Serviço de instalação e configuração de câmeras IPS com configuração em NVR, instalação de fechaduras eletrônicas da Secretaria de Educação.

Quantidade: 1,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 12.500,00

Valor total: R\$ 12.500,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12.791,67

8 - ROLO DE CABO DE ALARME

Especificação: Rolo de cabo alarme para instalação de sensores, 4 Vias Multicores, Cobre, 100m.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 320,00

Valor total: R\$ 320,00

Fabricante/Marca: IMPORTADO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 369,26

MARIA ELBA DE SOUSA OLIVEIRA, 532, BAVIERA, Quixadá / CE - CEP: 63.905-110.

TIAGO DE LIMA
CARNEIRO:05761176335
Assinado de forma digital por TIAGO DE LIMA
CARNEIRO:05761176335
Data: 2024.11.21 09:06:50 -03'00'



SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA
15.081.431/0001-05



Valor de referência: R\$ 500,00

9 - MONITOR 19 POLEGADAS

Especificação: Monitor 19 polegadas tipo LED, com HDMI/VGA, voltagem de 110V/220V.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 600,00

Valor total: R\$ 2.400,00

Fabricante/Marca: IMPORTADO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 666,17

Total geral da proposta: R\$ 56.760,00 (cinquenta e seis mil, setecentos e sessenta reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 21 de Novembro de 2024 às 09:04

Dados do Usuário:

Usuário logado como: TIAGO

E-mail: tiago7557@hotmail.com

CPF/MF: 15.081.431/0001-05

TIAGO DE LIMA
CARNEIRO:05761
176335

Assinado de forma digital
por TIAGO DE LIMA
CARNEIRO:05761176335
Dados: 2024.11.21 09:07:06
-03'00'

SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA
CNPJ/MF: 15.081.431/0001-05